
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2021 03 16  

COM(2021) 119 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

rekomendacijos dėl Tarybos sprendimo 

kuriuo suteikiami įgaliojimai pradėti derybas dėl 2010 m. Tarptautinio kakavos 

susitarimo pakeitimų 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS 

1. BENDROSIOS DERYBŲ GAIRĖS 

 Siūlomi pakeitimai 

2019–2020 m. Tarptautinio kakavos susitarimo peržiūros darbo grupės parengtos 

rekomendacijos dėl Tarptautinio kakavos susitarimo (ICA 2010) pakeitimų vertinamos 

palankiai, nes jomis siekiama tikslų, kuriuos ES iškėlė tarptautinėse biržos prekių 

institucijose.  

 Derybų gairės 

Atsižvelgiant į siūlomus pakeitimus, turėtų būti vadovaujamasi šiomis bendrosiomis derybų 

gairėmis: 

(1) 1 straipsnyje nurodytas bendras TKS tikslas nekeičiamas. 

(2) Siekiant tvarios kakavos ekonomikos, TKS turėtų būti grindžiamas visa apimančiais 

tvarumo principais. Be kita ko, reikia: 

 atsižvelgti į darnaus vystymosi principus, nustatytus, inter alia, 2015 m. Niujorke 

priimtoje Jungtinių Tautų darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m.; 

 atsižvelgti į Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos ir jo šalių nacionaliniu lygmeniu 

nustatytus įpareigojančius veiksmus; 

 siekti kakavos gamybos ekonominio tvarumo, užtikrinant kakavos gamintojams 

pragyvenimą garantuojančias pajamas, t. y. deramas pajamas ir orų gyvenimą; 

 siekti kakavos gamybos tvarumo aplinkos požiūriu, užkertant kelią miškų naikinimui 

ir gamtos išteklių nykimui arba jį stabdant; 

 siekti kakavos gamybos socialinio tvarumo, užtikrinant pagarbą žmogaus teisėms ir 

pažangą visiškai išnaikinant vaikų darbą; 

 darnaus vystymosi principus taikyti visoje vertės grandinėje. 

(3) TKS galioja tol, kol jo narės jį nutraukia. 

 Išsamios derybų gairės 

Preambulė: gali būti iš dalies keičiama. 

Preambulėje galėtų būti paminėtos ne tik „deramos pajamos“ (decent income), bet ir 

„pragyvenimą garantuojančios pajamos“ (living income). 

1 straipsnio j punktas: gali būti iš dalies keičiamas. 

Vartoti ne sąvoką „pakankamos pajamos“ (sufficient incomes), o sąvoką „deramos pajamos“ 

(decent incomes), suderinant tekstą su 2 straipsnio 21 punkte pateikiama „deramų pajamų“ 

(decent income) apibrėžtimi. 

16 straipsnio 3 dalis: išbrauktina. 

„Vykdomojo direktoriaus pareigas rotacijos tvarka eina eksportuojančiosios narės 

kandidatas ir importuojančiosios narės kandidatas“. 

36 straipsnis: gali būti iš dalies keičiamas. 



 

LT 2  LT 

„Pasitvirtinus prognozei, kad pusiausvyra nebus užtikrinta, Taryba gali siūlyti 

rekomendacijas, kaip sušvelninti neigiamą pusiausvyros nebuvimo poveikį 

pirminiams gamintojams. Tačiau šiomis priemonėmis neturi būti iškraipoma 

konkurencija“ (In the event of a predicted imbalance, the Council may suggest 

recommendations on how to mitigate the negative effects of the imbalance on 

primary producers. The measures must however not put competition out of play). 

42 straipsnis: gali būti iš dalies keičiamas. 

Sveikintinas įsipareigojimas kelti gyvenimo lygį ir gerinti darbo sąlygas. Būtų galima įtraukti 

konkretesnį įsipareigojimą kovoti su vaikų darbu. 

43 straipsnis: gali būti iš dalies keičiamas. 

Būtų galima įtraukti konkretesnį įsipareigojimą kovoti su miškų naikinimu ir alinimu bei 

klimato kaita. 


	1. Bendrosios derybų gairės
	Siūlomi pakeitimai
	Derybų gairės
	Išsamios derybų gairės


